046380 del 29 de julio de 2025 aprobó la operación presupuestal contenida en la Resolución No. 

163 del 17 de julio de 2025, mediante la cual se efectúa una modificación al Anexo del Decreto de 
Liquidación en el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento de la Procuraduría General de la 
Nación para la vigencia fiscal 2025, en la suma de VEINTIÚN MIL CUARENTA Y CUATRO 
MILLONES DE PESOS ($21.044.000.000) M/CTE, con el fin de atender las actividades 
encaminadas al fortalecimiento tecnológico de la Entidad y la etapa inicial de convocatoria del 
concurso de méritos de la Procuraduría General de la Nación. 

Que en mérito de lo anterior; 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar la desagregación y asignaciones internas de apropiación de la 
vigencia fiscal 2025, contracreditando y acreditando el Presupuesto de Gastos de Funcionamiento 
de la Procuraduría General de la Nación en la suma de VEINTIÚN MIL CUARENTA Y CUATRO 
MILLONES DE PESOS ($21.044.000.000) M/CTE, de la siguiente manera: 

2501 PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
UNIDAD EJECUTORA 250101 
000-PGN GESTIÓN GENERAL 

PRESUPUESTO GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

Tipo Cta 
Sub 

Cta 
Obj Ord 

Sub 

Ord 
Rec Sit Presupuesto de Funcionamiento ContraCrédito Crédito